
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 1242/2019

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 732 del 05/12/2019

Oggetto:  T.D.  CONSIP N.  1097672  PER  LA FORNITURA DI  N.  3  DEFIBRILLATORI 
AUTOMATICI - SAGO MEDICA SRL - CIG ZAB2A77FD5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari 
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio), 
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

PREMESSO che il Comune di Valtournenche ha acquistato negli anni passati n. 2 defibrillatori automatici  
esterni (DAE) da posizionare presso il Centro sportivo polivalente di P.zza Carrel a Valtournenche e in Loc.  
Capoluogo nelle immediate adiacenze della sede locale dei Volontari del Soccorso;

PRESO ATTO della volontà da parte dei Volontari del Soccorso di Châtillon di omaggiare la comunità di 
Valtournenche  con  la  fornitura  gratuita  di  un  defibrillatore  da  posizionare  in  Fr.  Maen  (esclusa  la 
manutenzione);

EVIDENZIATO che l’Assessore alla  Sanità,  patrimonio immobiliare e mobiliare  Rino Pascarella  ritiene 
opportuno provvedere alla totale copertura del territorio comunale con la presenza di ulteriori defibrillatori 
anche in Loc. Champlève, dove insiste la pista di fondo nel periodo invernale e l’area picnic in quello estivo  
e  in  Frazione  di  Breuil-Cervinia,  presso  la  palestra  comunale  e  il  centro  sociale  e  sportivo  lungo  la 
circonvallazione;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’Area SCTC n. 308 del 08/05/2019 avente ad oggetto: 
“Corso per l’utilizzo del defibrillatore automatico alla popolazione –Impegni di spesa vari” con la quale si è 
provveduto ad organizzare un corso per “laici” abilitante all’utilizzo dei DAE in uso nel territorio comunale 
al quale si sono iscritte 17 persone;

CONSIDERATA la necessità di avere sul territorio tutti i defibrillatori uguali, in maniera da ottimizzare il 
servizio di  manutenzione e messa in funzione dei  DAE ma soprattutto per agevolare sia i  volontari  del  
soccorso che i cittadini aventi frequentato l’apposito corso all’utilizzo chiaro ed omogeneo dell’attrezzatura 
nel delicato momento di emergenza che potrebbe verificarsi;

Determina n. 732 del 05/12/2019 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



VALUTATA l’opportunità di  incaricare della fornitura  di  ulteriori  3 defibrillatori,  con relativa assistenza 
(includendo anche quella del defibrillatore donato dai Volontari di Chatillon), la ditta SAGO MEDICA SRL 
la  quale ha già procurato i  DAE in uso a  Valtournenche e  si  avvale di  personale locale  per la verifica 
periodica e  la  manutenzione,  garantendo quindi  un  servizio  celere,  uniforme e  professionale  in  caso di 
utilizzo;

SENTITO  il  parere  del  Presidente  dei  Volontari  del  Soccorso  di  Valtournenche  il  quale  condivide 
l’opportunità  di  avere  sul  territorio gli  stessi  modelli  e  marche di  defibrillatori  onde evitare  incresciose 
esitazioni nell’uso delle attrezzature in caso di emergenza sanitaria, soprattutto da parte dei “laici”;

RITENUTO che l’assistenza fino ad oggi prestata e i defibrillatori forniti dalla ditta SAGO MEDICA SRL 
siano di ottimo livello e quindi sia conveniente rivolgersi ad essa per la continuità del servizio;

APPURATA la necessaria copertura economica per la fornitura di n. 3 Defibrillatori automatici esterni nel  
bilancio 2019;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” e in particolare:
• l’art 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché 
attraverso  l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle 
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni 
di  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  lavori,  beni  e  forniture  di  valore  inferiore  a  € 
40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, 
n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per gli importi compresi tra €  
5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento (cd. E-procurement);

• l’art.  12,  comma 4 della  L.R.  19  dicembre  2014,  n.  13  e  ss.mm.ii.  che esclude dall’obbligo  di 
utilizzare  un  soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  
procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla normativa 
statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che l’importo del servizi/fornitura in parola è inferiore all’importo di € 5.000,00 e che pertanto,  
in forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art. 1, c. 502 della L. 
28/12/2105, n. 208 e da ultimo dall’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n. 145 non vi è l’obbligo di fare ricorso  
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di  
legge;

RICHIAMATA la Trattativa Diretta  n. 1097672 intercorsa sul sito MEPA/CONSIP  con la ditta Sago Medica 
Srl di Pieve di Cento (BO) C.F. 01122350380 per la fornitura di n. 3 defibrillatori automatici esterni ;

Determina n. 732 del 05/12/2019 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi  l'art.  36,comma  2,  lett.  a)  del  nuovo  codice  degli  Appalti,  in  ragione  della  tipologia  del 
servizio/fornitura e del relativo costo;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste da 
Consip;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

• che la  regolarità  contributiva della Ditta  è stata accertata mediante acquisizione del DURC, con 
scadenza al 09/02/2020 prot. INAIL 18567788 depositato agli atti;

• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.Lgs. 
50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate 
dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEPA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si 
assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 
comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina n. 732 del 05/12/2019 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta “SAGO MEDICA SRL” 
di Pieve di Cento (BO) il servizio di assistenza tecnico-manutentiva e la fornitura di n. 3 defibrillatori  
automatici esterni;

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta “SAGO MEDICA SRL” C.F. 01122350380:
• la somma complessiva di  € 7.576,20 al lordo di IVA e ritenute di legge per la fornitura di n. 3 

defibrillatori automatici esterni, imputando la spesa al bilancio di previsione 2019 al capitolo 5203 
articolo 1 missione 13 programma 07 PDCF 2.02.01.05.002;

• la  somma complessiva  di  € 1.903,20 al  lordo  di  IVA e  ritenute  di  legge  per  la  manutenzione 
triennale di n. 4 defibrillatori automatici esterni, imputando la spesa di  € 634,40 ad ognuno dei 
bilanci  di  previsione  2020/2021 al  capitolo  4104  articolo  1  missione 13  programma 07 PDCF 
1.03.02.99.999 e di rinviare a successivo atto l’impegno della somma di € 634,40 per l’anno 2022,  
dopo l’approvazione del bilancio triennale di previsione 2020/2022;

3. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi  

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG): ZAB2A77FD5;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area servizi 

SCTC in premessa individuato;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  
cui  all’art.  1,  c.  1  della  L.R.  22/2010,  non  sussistono  conflitti  d'interesse  con  il/i  soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al/i fornitore/i per opportuna conoscenza;

6. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

Determina n. 732 del 05/12/2019 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notif  icazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 732 del 05/12/2019 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Defibrillatori esterniNome Scheda Tecnica

3Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1097672

FORNITURA DI N. 3 DEFIBRILLATORIDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI VALTOURNENCHE - UFFICIO SEGRETERIA

81002630077
11028 Piazza Della Chiesa, 1 VALTOURNENCHE (AO)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

RICCARDO MANTEGARI / MNTRCR74L26A326UPunto Ordinante
RICCARDO MANTEGARI / MNTRCR74L26A326U

COMUNE DI VALTOURNENCHESoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Forniture specifiche per la Sanità (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

SAGO MEDICAFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE - 11028 (AO)
VALLE D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA
VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE D'AOSTA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

ZAB2A77FD5

Non inserito

UFA7JG

04/11/2019 16:56

15/11/2019 18:00

08/05/2020 18:00

6500

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 04/11/2019 16.56.47 Pagina 1 di 2

Copia informatica per consultazione



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *Marca Tecnico Nessuna regola
2 *Codice articolo produttore Tecnico Nessuna regola

3
*NOME COMMERCIALE
DEL DEFIBRILLATORE

ESTERNO
Tecnico Nessuna regola

4 Descrizione tecnica Tecnico Nessuna regola
5 ACQUISTO*Tipo contratto Tecnico Lista di scelte

6
Z12030501
Z12030502
Z12030503
Z12030599

*Codice CND Tecnico Lista di scelte

7 *Anno/Versione Tecnico Nessuna regola

8

MANUALE
MANUALE-SEMIAUTOMATICO
SEMIAUTOMATICO
UTILIZZABILE EX LEGGE
120/2001 S.M.I.

*Tipologia Tecnico Lista di scelte

9
SINCRONO
ASINCRONO
N/A

*Modo Tecnico Lista di scelte

10 *Forma d'onda Tecnico Nessuna regola

11

PER ADULTI
PER BAMBINI
PER NEONATI
PER ADULTI E BAMBINI
PER BAMBINI E NEONATI
PER ADULTI
BAMBINI E NEONATI

*Pazienti destinatari Tecnico Lista di scelte

12 *Schermo Tecnico Nessuna regola
13 *Dimensioni (lxhxp) [cm] Tecnico Nessuna regola
14 *Peso (batterie incluse) [Kg] Tecnico Nessuna regola
15 *Alimentazione Tecnico Nessuna regola

16 *Parametri monitorati e
opzioni inclusi Tecnico Nessuna regola

17 Parametri/opzioni richiedibili
(non inclusi nel prezzo) Tecnico Nessuna regola

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

Segreteria.pdfRICHIESTA DI OFFERTA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 04/11/2019 16.56.47 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 04/11/2019 16.56.47 Pagina 2 di 2

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI N. 3 DEFIBRILLATORIDescrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio UFFICIO SEGRETERIA
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RICCARDO MANTEGARI / CF:MNTRCR74L26A326U

Non inserito

ZAB2A77FD5

1097672

81002630077

0166946824 / 0166946829

UFA7JG

Firmatari del Contratto RICCARDO MANTEGARI / CF:MNTRCR74L26A326U

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SAGO MEDICARagione o denominazione Sociale

INFO@SAGOMEDICA.ITPEC Registro Imprese

09/03/2015 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0516860811

01122350380

01122350380

01122350380Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale BO

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA ZALLONE, 25
40066 PIEVE DI CENTO (BO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 12/11/2019 16.31.44 Pagina 1 di 4

Copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

COMMERCIO / TERZIARIO - COMMERCIOCCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA ZALLONE, 25
40066 PIEVE DI CENTO (BO)

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 642447

L'offerta è irrevocabile fino al 08/05/2020 18:00

Email di contatto INFO@SAGOMEDICA.IT

Offerta sottoscritta da ANDREA BOVINA

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Defibrillatori esterni

3Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 12/11/2019 16.31.44 Pagina 2 di 4

Copia informatica per consultazione



VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

CARDIAC SCIENCEMarca

SKG5S-10ACodice articolo produttore

POWERHEART G5 SEMI-AUTOMATICONOME COMMERCIALE DEL DEFIBRILLATORE
DEF completo di 1cp piastre ad,sacca trasp,teca con alimentatore e

pannello comunicazioneDescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Z12030501Codice CND

NAAnno/Versione

SEMIAUTOMATICO UTILIZZABILE EX LEGGE 120/2001 S.M.I.Tipologia

N/AModo

bifase esponenziale troncataForma d'onda

PER ADULTI E BAMBINIPazienti destinatari

ALFANUMERICOSchermo

55X23 MMDimensioni (lxhxp) [cm]

2,5 kgPeso (batterie incluse) [Kg]

interna  a batteria al litio non ricaricabileAlimentazione

naParametri monitorati e opzioni inclusi
OFFERTA CHE COMPRENDE COLLAUDO.

INSTALLAZIONE E COLLEGAMENTI ELETTRICI A CARICO DEL
CLIENTE

Parametri/opzioni richiedibili (non inclusi nel

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 31,05 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 6.500,00 EURO)

6.210,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE
D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE -
11028 (AO) VALLE D'AOSTA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 12/11/2019 16.31.44 Pagina 3 di 4

Copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 12/11/2019 16.31.44 Pagina 4 di 4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: T.D. CONSIP N. 1097672 PER LA FORNITURA DI N. 3 DEFIBRILLATORI 
AUTOMATICI - SAGO MEDICA SRL - CIG ZAB2A77FD5

Sulla determina n. 732 del 05/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 09/12/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


